
FUB:s policy

FUB anser

• att personer med utvecklingsstörning har
rätt till information på sina villkor

• att vårt demokratiska samhälle har ett stort
ansvar för att information från stat,
landsting, kommun och annan offentlig
verksamhet når fram till personer med
utvecklingsstörning och deras närstående

• att alla personer med utvecklingsstörning har
rätt till stöd och handledning för att själva
kunna utforma information och därmed öka
sitt inflytande

• att respekt för den personliga integriteten
måste visas i alla sammanhang då informa-

tion lämnas om personer med utvecklings-
störning och deras anhöriga

• att personer med utvecklingsstörning ska ha
tillgång till ny informationsteknik och infor-
mation som anpassas till deras behov

• att FUB som organisation liksom personer
med utvecklingsstörning och deras anhöriga
ska synliggöras i media med respekt och på ett
positivt sätt som ökar allmänhetens kunskaper

• att all information från FUB ska vara saklig,
överensstämma med vårt målprogram och
ha en utformning som på ett enhetligt sätt
gör att FUB blir känt

Information



Jämlikhet och demokrati
Rätten till tillgänglig information måste vidgas
för personer med utvecklingsstörning. Den
som ger ut information ska se till att den är till-
gänglig så att personer med utvecklingsstör-
ning, deras anhöriga och närstående blir
underrättade om sina rättigheter och skyldighe-
ter. På så sätt kan de aktivt vara med och påver-
ka sitt liv och vårt demokratiska samhälle.

Respekten för den personliga integriteten
Personer med utvecklingsstörning och deras
anhöriga är ofta beroende av stöd, service  eller
omvårdnad. Den enskilde kan bli en offentlig
person som det talas och dokumenteras om.
Ingen ska behöva uppleva att integriteten
kränks eller utsättas för att personliga uppgifter
sprids till andra och blir till skada för den
enskilde eller närstående.

Information för alla
Information måste anpassas efter individuella
behov i form av t. ex. begåvningsstödjande
hjälpmedel,  lättläst text och alternativa kom-
munikationsmetoder i form av pictogrambil-
der, digitala bilder och tecken. Den nya infor-
mationstekniken öppnar möjligheter för att
personer med utvecklingsstörning ska kunna
använda sig av Internet i form av anpassade
hemsidor, informationstorg och mötesplatser
för att få tillgång till viktig information.  

Media som attitydpåverkare
Genom olika media kan FUB som organisation
eller genom sina medlemmar förmedla unika
erfarenheter, kunskaper och forskningsrön.
Dessa budskap ska överensstämma med FUB:s
målprogram. Media har en stor genom-
slagskraft och kan positivt påverka attityder
och värderingar till personer med utvecklings-
störning. 

Informationsflöde från FUB
All information från FUB ska överensstämma
med FUB:s målprogram. För att FUB ska vara
synligt och bli igenkänt ska allt material som
utges vara enhetligt. Det gäller informations-
blad, tidningar, broschyrer, andra skrifter och
projektdokumentation.

Information och inflytande
Personer med utvecklingsstörning har indivi-
duella behov av personlig handledning, anpas-
sad informationsteknik, alternativa kommuni-
kationsmetoder och ny informationsteknik för
att själva kunna utforma och förstå viktig infor-
mation. Med rätt stöd kan de påverka sin situ-
ation och företräda sig själva och andra perso-
ner med utvecklingsstörning.

Motiv till FUB:s policy om Information

Gävlegatan 18 B, Box 6436, 113 82 Stockholm
tel 08-508 866 00, fax 08-508 866 66, e-post fub@fub.se, hemsida www.fub.seG
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FUB:s policydokument
Arbete • Avgifter och Ekonomi • Bostad • Daglig verksamhet • Forskning och Utveckling • Information
Internationellt samarbete • IT-frågor • Kommunikation • Kultur och Fritid • Personer med flerfunktionshinder
och ovanliga, mindre kända diagnoser • Personlig assistans • Rättssäkerhet • Skola - Utbildning


